Dan. 6.4.

L. iiiij.

sycophantas illos prehendi, atque in eam
dem catieam abiici imperauit: vbi con-
tim à leonibus dilaniati atque con-
tenti sunt.

DE ORACVLO SEPTI- MANARVM DANIELIS.

SVb finem anni à captiuitate Babylo-
nica septuagesimi, Daniel, memor di-
uinæ pollicitationis, & earum Prophetia-
rum, quibus tot summi viri prædixerant,
fore, vt eo tempore confecto, Iudæi in
patriam reuerterentur, ad inuocationem
Dan. 9.2. Dei se contulit: eumque obsecrare cœpit,
vt fidem de hoc temporis spatio seruare
vellet, néue longius captiuitatis tempus
produceret, sed gentem suam his tot æ-
rumnis ac suppliciis defunctam libera-
ret. Precationem absoluensi Gabriel An-
gelus adparuit: atque hoc ei oraculum
edidit, quod propter rei dignitatem præ-
termittendum non videtur. I. Septua-
Dan. 9. ginta septimanæ super gente tua,
superque vrbe tua sancta decretæ sunt,
hoc spatio finem perfidia capiet, ne-
quitia desinet: improbitas expiabitur:
Inducetur enim æterna Iustitia: Pro-
phetiae

phetiæ implebūtur: Sanctissimas inun-
getur. II. Attēde atque animum adverte.
Ab edicto de reductione gentis, & instau-
randis Hierosolymis, vsque ad Christum
ducem, cedent, Septimanæ septem, itém-
que septimanæ sexaginta due: tum in pa-
triam redibit. In ædificabūtur aræ, mœ-
nia instaurabuntur: atque id tamen duris
& asperis temporibus. III. At post septima-
nas sexaginta duas, desertus Christus de
medio tolletur: ciuitas & templum à po-
pulo venturi ducis dissipabuntur, & qua-
si eluuione delebūtur, atque ad vsque bel-
li exitum depopulationibus vastabuntur.
Tum septimana vna foedus confirmabit
multis, qua dimidiata, victimæ & hostiæ
tollentur, ac propter scelerum magnitudi-
nem sempiterna vastitas & calamitas in-
feretur. Cuius oraculi quatuor video es-
se partes, quarum prima reliquarum sum-
mam & quasi argumentum complectitur.
Diuino, inquit, consilio decretum est, vt
fata Iudaicæ gentis Septuaginta septima-
nis includantur, hoc est, quadringentorū
& nonaginta annorum spatio. Nam hæc
Hebraicæ gentis cōsuetudo fuit, vt in nu-
meris quammaxime septenarium adhibe-
rent. Hoc igitur spatio finis adferetur in-
ueteratæ Iudæorū perfidiæ, & crebris de-

fectionibus, quous toties à Dei imperio
& religione descivit. Inducetur enim in
Iudæam Christus æterna iustitia, sancti-
tas, & innocentia: qui humano corpore af-
sumpto, scelera Iudeorum suo cruciatu &
sacrificio expiauit; ac tum omnia que iam
vsq; ab Adami cōsolatione de ipso pro-
missa & prædicta sunt, implebuntur: tum
deinde idem Christus è morte excitatus,
inungetur Rex mundi, naturæque vniuer-
se, cum inspectantibus discipulis sublimis
in cœlum, tanquam in imperij sui posses-
sionem, euchetur. Hoc proposito argumē-
to, deinceps spatiū illud tripartito ita di-
stribuit: vt primū de septē primis septima-
nis prædicat: tum de faxaginta duabus: po-
strem de duabus reliquę septimanę par-
tibus. Ergo secundo capite demonstrat,
Deum anno captiuitatis septuagesimo e-
xacto fidem setuaturum de liberatione Iu-
deorum. Edictum enim à Cyro rege pro-
positū iri, vt Iudæi in suas sedes remigrēt:
templum, vrbē, reliquāq; ædificia instau-
rent. Cū autē huic instauratiōni non mo-
dò septē primas septimanas, verum etiam
sexaginta duas insuper attribuat, quod
tempus ædificationis spatiū longo inter-
ullo exceperat, perspicuum esse arbitror,
eam dupliciter intelligendā esse, vt prior
ad fa-

E. L. R. V.
ad fabros, architectos & operas altera
Remp. constituendam, & creandos ma-
stratus referatur: quam veram instau-
rem fuisse, vel ex eo constat, quod pri-
Iudæi alienis magistratibus parebant. Ä-
dificiorum autē instauratiōni primas se-
ptem septimanās attribuit: hoc est, anno-
rum x LIX. spatiū (quod etiam conuenit
cum Iudæorum oratione, de qua est apud
Iohannem Euangelistam, quadraginta
sex annis ædificatum est templū illud) Al-
taris autem, sexaginta duas Septimanās,
hoc est annorum c c c x x x i i i i . spatiū.
Deinde pronuntiat, vtrāmque illā instau-
rationem, magnas temporū difficultates
habituram: nunquam enim defuturos ad-
uersarios, qui Iudaicę Reip. restitutionem
impediant. Tertio capite vaticinatur de
Christo, Iudæorum rege, quem prædictit
de medio sublatum iri, & in illo cru-
ciatu desertum iri ab omnibus: Simul
vaticinatur de vastitate, quam Ducis
venturi populus ciuitati ac templo sit
illatus, quem locum omnes, opi-
nor, ad excidium vrbis Hierosolymæ,
quod Vespasiani Cæsaris ductu atque
imperio factum est, referunt. Quam
tamen sententiam, quo minus probem

d in causa est ad te ¹⁰ oraculi per-
ue septuaginta septimanarum finibus
actu ac circiter tempus sacrificij
risti terminatur: Illa autem urbis excisio
acta est annis post mortem natalis Christi
LXXII. Quare cōmodius nobis vide-
tur, Ducas venturi nomen ad Deū ipsum
referre, quē modō tribus versibus inter-
ficiis eodē nomine appellauit. hoc est, ad
Iudæorum regem. Et quoniam
regnum non tectorum ac regionum
fuit, sed potius animorum ac religionis,
propterea ciuitatis & templi nomen hoc
loco non ad tecta & ædificia referendum
arbitramur, sed potius ad Remp. & ciuita-
tis statum atque ad religionem, & vīsitas
in templo ceremonias. Nā populus Christianus
cuius longe maxima pars ex genti-
bus exteris atque aduenis conflata est, Iu-
dæorum certe nationem fudit, ac profili-
gauit: cāmq; de vetere Dei gratia & tle-
tela deiecit: se sequē in hanc possessionem
immisit. Simul templi ceremonias & va-
rias religionis leges præscriptas per Eu-
angeliū doctrinam abrogauit, atque ita
funditus sustulit, vt quemadmodum de
ædificiis quæ eluionibus delentur, nullū
corum vestigium superest, sic nullum ea-
rum ceremoniarum simulachrum à Christianis

Crimonis ill
necionem del
ferendi signū f
necis Christi i
cissum ac dis
tépli sacrariū
monstratum
ptimana,
ticinatur
uis popu
te noui

m

&

t

5520
r, Incnoato
vane spati, fo
tillantur: qui
cerimonias &
lè intellectu
rum scelerū
astitas con-
atiam re-
gentium
obiecta
Sxitum